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Endvidere vil spørgeskemaet, som den herboende 
teference skal udfylde i forbindelse med en visuman- 
søgning, blive ændret i overensstemmelse med ar- 
bejdsgruppens forslag. 

Der kan vedrørende bekæmpelse af misbrug med 
forretningsviguffi endvidere henvises til afsnit 3.1. om 
muligheden for at tilsige en herboende reference til at 
give personligt fremmøde. 

3.5. Øget information O1n konsekvenserne ved mis- 
brug af ét visum 

Arbejdsgruppen foreslår, at det af præventive grun- 
de så tidligt som muligt fremhæves over for både an- 
søgere og referencer i henholdsvis visumansøgnings- 
skemaet og i spørgeskemaet, hvilke konsekvenser det 
hat, hvis ansøgeren opholder sig her i landet ud over 
visumperioden, og at ansøgeren og referencen i den 
forbindelse ved underskrifter skal erklære at være ind- 
forståede med betingelserne for visummet ög konse- 
kvenserne ved overtrædelse heraf. 

Arbejdsgruppen foreslår endvidere, at det på Ud- 
lændingestyrelsens, Udenrigsministeriets og Integra- 
tionsministeriets hjeminesider informeres om konse- 
kvenserne af misbrug af visum for både referencer og 
ansøgere. 

Regeringen er enig i arbejdsgruppens forslag. 
Ved modtagelse af en visumansøgning sender Ud- 

lændingestyrelsen et spørgeskema til den person, som 
ansøgeren har henvist til soffi reference. Referencen 
skal herved give oplysninger om tilknytningen til an- 
søgeren, finansieringen af opholdet og hjemrejsen, og, 
for så vidt angår fortetningsbesøg, oplysninger om fir- 
màet og forretningsforholdet. 

Både ansøgeren og referencen erklærer på tro og 
love eftet straffelovens § 161, at de afgivne oplysnin- 
ger i henholdsvis ansøgningen og spørgeskemaet er 
sande. 

Det fremgår bl.a. af Visumansøgningsskemaet, at 
ansøgeren er forpligtet til åt forlade Schengenområ- 
det, inden visummet udløber, mens dette ikke i dag 
fremgår af spørgèskèmaet til referencen. 

Forslagene kræver ikke ændring af udlændingelo- 
ven. Spørgeskemaet, som Udlændingestyrelsen sen- 
der til den angivne teference i forbindelse med be- 
handlingen af en visumansøgning, vil blive ændret, 
således at visumansøgetens pligt til at forlade Schen- 
genområdet, inden visummet udløber, ligeledes frem- 
går af spørgeskemaet til referencen. Herudover vil 
både tillægsansøgnirigsskerriaet, som anvendes i for- 
bindelse med visumansøgninger til Danmark, og spør- 
geskemaet blive ændret, således at konsekvenserne 
ved overtrædelse af Visumbetingelserne, dvs, reglerne 

om forfald til betaling af et beløb, som en herboende 
reference har stillet som økonomisk sikkerhed, jf. 
ovenfor afsnit 2.3., og reglerne vedrørende den be- 
grænsede mulighed for en visumansøger; der overtræ- 
der visumbetingelserne, for at få visum på ny, jf. 
ovenfor afsnit 2.4., fremgår. 

Endelig vil Integrationsministeriet anmode Udlæn- 
dingestyrelsen og Udenrigsministeriet om at informe- 
re herom på hjemmesiderne på Internettet. Integrati- 
onsministeriet vil tilsvarende orientere herom på sin 
hjemmeside. 

3.6. Mulighed for at den herboende reference får op- 
lysninger om visumsagen 

Når Udlændingestyrelsen træffet afgørelse i en vi- 
sumsag, sendes afgørelsen til visumansøgeren via re- 
præsentationen, der underretter ansøgeren om afgø- 
relsens udfald og begrundelsen herfoé., Den herboende 
reference orienteres ikke herom, og regler om tavs- 
hedspligt kan endvidere være til hinder for at give re- 
ferencen -  f.eks. familie eller en forretningsforbindel- 
se -  der selv retter henvendelse til Udlændingemyn- 
dighederne, oplysninger om sagens udfald og begrun- 
delsen herfor, Tavshedspligtsreglerne kan efter om- 
stændighederne også være til hinder for, at udlændin- 
gemyndighederne under sagens behandling giver re- 
ferencen oplysninger om, hvorvidt der er truffet afgø- 
relse i sagen, eller hvornår en afgørelse kan forventes 
at foreligge. 

Det er ikke hensigtsmæssigt, at en herboende refe- 
rence, der venter besøg af en visumansøger og ofte vil 
skulle have ansøgeren boende under besøget, ikke kan 
påregne at kunne få oplysninger om sagens udfald el- 
ler sagens gang i øvrigt. Det må endvidere antages, at 
visumansøgere i langt de fleste tilfælde ikke vil have 
noget imod, at referencen kan få sådanne oplysninger, 
herunder i form af en, kopi af afgørelsen. Dette pro- 
blem vil kunne imødegås ved, at visumansøgeren i 
forbindelse med ansøgningen kan give samtykke til, 
at referencen kan få disse oplysninger. Endvidere må 
det antages, at dette Vil kunne medvirke til at forkorte 
sagsbehandlingstiden som følge af et fald i telefoniske 
og skriftlige henvendelser til udlændingerhyndighe- 
derne fra herboende referencer, der retter henvendelse 
flere gange for at søge at få oplysninger om Sagen, 

Forslaget kræVer ikke ændring af tidlæiidingeloveti, 
men vil blive gennemført ved en ændring af tillægsan- 
søgningsskemaet, som anvendes i forbindelse med vi- 
sumansøgninger til Danmark, således at visumansø- 
gere kan give samtykke til, at den herboende reference 
efter anmodning kan fa oplysninger om sagens udfald, 
herunder ved kopi af afgørelsen, samt sagens gang i 


